
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 8.11. 2024 с. Яковлевка № 819 -па

О внесении изменений в постановление от 26.12.2023 № 234-па
«Об утверждении и реализации Яковлевским муниципальным округом 
проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого 

голосования в рамках реализации проектов инициативного 
бюджетирования по направлению «Твой проект»

В соответствии с постановлением Правительства Приморского края от 
10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае 
проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», 
пунктом 6 Правил предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета 
бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», 
утвержденных постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 
№ 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края 
«Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020 
- 2027 годы», Уставом Яковлевского муниципального района Администрация 
Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень мероприятий, реализуемых в рамках 
проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, 
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого 
бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации 
проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», 
утвержденный постановлением Администрации Яковлевского муниципального 
района от 26.12.2023 № 234-па «Об утверждении и реализации Яковлевским 
муниципальным округом проектов-победителей конкурсного отбора по 



результатам открытого голосования в рамках реализации проектов инициативного 
бюджетирования по направлению «Твой проект», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрациии Яковлевского муниципального района 
Подложнюка Е.Г.

Глава Яковлевского 
муниципального округа А.А. Коренчук



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации

Яковлевского муниципального округа 
от 2 8. 1 • 2024 №v 1 <₽па

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, 

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию 
Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»

№ Наименование 
проекта 

инициативного 
бюджетирования по 

направлению 
«Твой проект» 

(далее - проект)

Перечень мероприятий, 
(виды работ), реализуемых 
в рамках проекта, в целях 

софинансирования 
которых предоставляется 

субсидия из краевого 
бюджета бюджетам 

муниципальных 
образований Приморского 

края на реализацию 
проектов (далее - 

субсидия)

Общая 
стоимость 

реализации 
проекта, 
рублей

В том числе 
средства 

субсидии, 
рублей

Средства 
местного 
бюджета

Уровень 
софинансиров 

ания из 
краевого 
бюджета, 
процентов

Планируемый итог 
реализации проекта

1 Спортивная 
площадка «Спорт - 
норма жизни!»

- установка спортивной 
площадки с ограждением и 
искусственным покрытием 
для занятий футболом и 
волейболом

2 803 030,23 2 774 999,93 28 030,30 99,00 установка 
спортивной площадки 
для игровых видов 
спорта (футбол, 
волейбол);

организация и 
проведение занятий по 
футболу и волейболу;

организация и



проведение 
спортивных 
соревнований среди 
жителей Яковлевского 
округа;
- укрепление здоровья 
населения посредством 
занятий физической 
культуры и спортом;

увеличение доли 
населения, 
систематически 
занимающихся 
игровыми видами
спорта

2 Тротуарная 
дорожка по улице 
Нагорная

выравнивание 
направления дорожки
посредством грейдера;

устройство песко
гравийной подушки;

устройство 
водоотведения или
дренажной системы;

асфальтирование или 
укладка готовых
железобетонных плит;
- монтаж бордюр

2 493 365,49 2 468 431,84 24 933,65 99,00 безопасное, 
комфортное 
передвижение детей и 
других жителей села;

эстетический и 
современный вид
улицы


